
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotaç~lo orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 3.680.223,00 (Três milhões e seiscentos e oitenta mil e
dllzentos e.v inte ..e.trê" ..reais ..l..destinél.cJ()..ao ..r~f()rço.()rçéll1l~ll.t~ri() ..das."eguillt~ ".cJ()télçéí~."

• 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 01 GABINETE DO PREFEITO
• 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
...b4AbMINIsTRAçÂ6
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PFtEFEITO
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600,00

02
01
.03
03
04-
122
0009
00
2.129
4.4905299.00

02
01
04
01
04-
122
0009
00
2.015
3.3.90330200

04
122
0009
00
2.015
3.3903999.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS
AbMINISTRAçÂ6
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
Outros Materiais Permanentes

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00

208,00

33.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

7.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
Outros Materiais Permanentes

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

.......AbMINistRAçÃo
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
04
01
04
122
0009
00
2.015
44.90529900

264,00

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

........AbMINlstRAçÃo
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA () COTIDIANO

122
0003
00
2.123
3.3.90399900

02
• 01
06
02
12
365
0002
00
2.018
3.1.91.13.0400

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUcAçAo
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
Obrigações Patronais Referentes ao FUNDEB (Mínimo de 60%) 750.000,00

02
01
07
01
10
122
0012
00
2.030
3.3903999.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 145.251,00

•

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 38 9-1800. CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

..

301
0012
00
2.029
3190130200

10
302
0012
00
2.036
3.390399900

10
302
0012
00
2.112
3.3.90309900

10
302
0012
00
2.112
3.3.90399900

10
304
0012
00
2038
4.4905299.00

10
305
0012
00
2.038
3.390399900

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB)

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
Outros Materiais de Consumo

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGllÃNCIA EM SAÚDE
Outros Materiais Permanentes

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGllÃNCIA EM S)\ÚDE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

730.000,00

524.848,00

8.053,00

1.700,00

6.729,00

3.950,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

•••••••••• umu~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

.02
: 01
: 09
, 01



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.118 CANTINA MUNICIPAL
33903099.00 Outros Materiais de Consumo 13.646,00

15 URBANISMO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00- 2.057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE-
3.3.90330200 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 420,00

15 URBANISMO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
4.49052.9900 Outros Materiais Permanentes 3.300,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.042 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS
3.3.903999.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 62.250,00

25 ENERGIA
752 Energia Elétrica
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.045 ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9039.9900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26.044,00

•

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 ADMiNIsTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00 \
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVI DADES DA SECo DESENVOLVI MENTO S!L
3.3903302.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO çt- 300,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



Ir..h-~A.~

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

02
01
10
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CANTINA MUNICIPAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 323,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4.400,00

2.000,00

11.700,00

16.472,00

217.639,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

SERViÇO E APOIO A DEP.QUIMICOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Outros Materiais Permanentes

CANTINA MUNICIPAL
Outros Materiais de Consumo

122
0009
00
2048
3.3.903999.00

04
122
0009
00
2.048
4.4.9052.99.00

08
243
0005
00
2.053
3.3903999.00

08
244
0005
00
2.220
3.3.90399900

08
306
0005
00
2.050
3.390309900

08
306
0005
00
2050
3.3.9039.9900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

\J-...-
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

02
• 01
10
02



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

3400,00

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

......ADMINistRAçÃo
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
10
02
Ó4
122
0009
00
2.043
3.3.90330200

08
243
0005
00
2.097
3.39030.9900

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT.ATIVIDADES CASI
Outros Materiais de Consumo 900,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
ADMINistRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
11
01
04
122
0017
00
2.064
3.3.90399900

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONÔMICO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.853,00

02
01
. 12
01
27
122
0003
00
2.062
3.3.90399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO .
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPÓRtÓ.El.AzER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CULTURA, ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 33.328,00

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

27
812
0003
00
2.169 Construção Quadra Poliesportiva Esc. Walma Oliveira
44.9051.0100 Obras e Instalações de Dominio Público 779,00

13 ~~~~~~~~~~U~~~~~L~E :~~~~~~;,o if----------
--01-----SECRET.MUNIC. :A:GRICUn. E PECUARIA •

praça Olímpio Garcia Brandão; 1452 "Telefax: (34) 3831-2063-Fo ne:(34)3839-1800-CEP38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPfl,ÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

49.800,00

165.411,00

222.670,00

591.736,00

PATRULHA MECANIZADA RURAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Abastecimento

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

DISTRIBUiÇÃO CALCÁRIO - GRATUITAMENTE AS COMUNIDADES RURAIS
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GHATUITA

Subvenções a Associações e Conselhos
Contribuições

AGRICUL TURA
Formação de Recursos Humanos
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.630,00

122
0004
00
2066
3.3.90399900

20
128
0004
00
2.080
3.3.90.1801.00

20
601
0004
00
2.086
3.3.903999.00

20
601
0004
00
2.091
33.50.41.00.00

20
605
0004
00
1340
3.3.903201.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

122
0008
00
2.146
3.3.90399900

Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIVSEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPOIUE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.211,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO'

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2012

1.573,00

2.600,00

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID.I\DANIA

CONVÊNIO COM INST.DE SEGURANÇA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
Outros Materiais de Consumo

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

.... SEGÜRÂNÇÂpüBücA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

26
782
0008
00
2.046
3.3.90309900

02
• 01
• 14
01
06
182
0008
00
2012
3.390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO .
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ASSISTÊNCIÃSOCIAC
Assistência Comunitária

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
• 01
17

.02
06
542
0006
00
1.338
3390399900

02
01
10

· 02
08
244
0005
00
2.078
3.39030.9900

~OTAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ASS ESPEC.DE POLlTICAS AMBIENTAIS
SEGURÂNÇApúi3ücÂ
Controle Ambiental
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

CONVÊNIO COM A POliCIA MILITAR AMBIENTAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTATIVIDADE DO CREAS
Outros Materiais de Consumo

125,00

2.110,00

3680.223,00 I

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
d.eçorr",ntesdaanulélçi'lodas .seg uillt~?cJotélçôes: ..
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



.02
• 01
• 01
• 01
04
122
0009
00
2.160
3.390399900

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
ADMINISTRAÇAb
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

02
01
02
01

02
061
0009
00
2.008
3.3.90330200

02
062
0009
00
2.007
3.1.90910200

02
062
0009
00
2.007
3.2.9091.00.00

02
01
03
01

04
122
0009
00
2010
3.3.903501.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ação Judiciária
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

SENTENÇAS JUDICIAIS
Sentenças Judiciais de Inativos e Pensionistas Custeadas com Recursos do R

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

SENTENÇAS JUDICIAIS
Sentenças Judiciaís

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRfl,ÇÃO
Consultoria Contábil

2.050,00

20.000,00

23.400,00

5.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



•

02
01
03
01

04
122
0009
00
2.060
3.3.903999.00

04
271
0009
00
2.143
3.1.91.13.0200

02
01
04
01
04
122
0009
00
2.015
3.3.903699.00

04
123
0009
00
2.071
3.3.903999.00

02
. 01
05

• 01

13
366
0003
00
2301
339030.99.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO'

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

ADMINISTRAÇÃO
Previdência Básica
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Repasse ao IPSEM
Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB)

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral

IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇfl.S
Outros Serviços de Pessoa Física

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA
CULTURA
Educação de Jovens e Adultos
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUT. ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
Outros Materiais de Consumo

20.000,00

85.600,00

208,00

3.000,00

264,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
Pessoal do FUNDEB (Recursos: Mínimo de 60%) 1.480.000,00

EDUCAÇÃO
Educação de Jovens e Adultos
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

ConsUAmp/Ref. Poostos Saude (Matinha II - Marciano Brandão - São Benedito - Amir Amaral/Serre
Obras e Instaíações de Domínio Patrimonial 5.000,00

1

02
. 01
· 06
02
12
361
0002
00
2.025
3.1.90.11.01.00

12
366
0002
00
2.020
3.1.90.049900

02
01
07
01

10
122
0012
00
2.030
3.39033.02.00

10
122
0012
00
2.030
33909303.00

10
301
0012
00
1.318
4.4.90.51.02.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
Outros

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
Outras Indenizações e Restituições

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

550,00

1.000,00

3.200,00

•

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

..................~ ..

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
07
02
10
301
0012
00
2.029
33903099.00

10
301
0012
00
2.029
4.4905299.00

10
301
0012
00
2.113
3.3.903301.00

10
302
0012
00
1.609
4.4.90.51.01.00

10
302
0012
00
2.036
3.3.90 39 99 00

10
302
0012
00
2.040
3.390309900

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
Outros Materiais de Consumo

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
Outros Materiais Permanentes

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Tratamento Fora do Domicilio - TFD
Despesas com Passagens e Locomocoes - TFD

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Reforma/Ampliação P.S.Municipal
Obras e Instalações de Domínio Público

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
Outros Materiais de Consumo

21.947,00

32.542,00

39.800,00

500,00

6.000,00

827,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

10
302
0012
00
2.040 CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO

--3,...3790,..30.99.00-8utros Materiaís de eonsumo rOOO-;-O"O-
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10
303 Suporte Profilático e Terapêutico
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.128 Manutenção da Assistência Farmacêutica
33903099.00 Outros Materiais de Consumo 11.848,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO
PLANEJAMENTO

,J

ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.011 MANUT.SECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
3.1.90.11.09.00 Subsidio de Secretário Municipal 7.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.164 CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
3.3.90309900 Outros Materiais de Consumo 170,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.077 Manutenção Almoxarifado Sec. de Obras
3.3.90309900 Outros Materiais de Consumo 7.922,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.582 Ornamentação Pça Sta Luzia - Busto Pe.Eustaquio
3.390309900 Outros Materiais de Consumo 1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
09
01

15
451
0010
00
1.582
3.3.90399900

15
451
0010
00
1.598
4.4.90.51.0100

15
452
0010
00
2.144
3.1.90049900

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.03.00

20
606
0010
00
1.606
4.4.9051.01.00

02
01
10

. 01

04
122
0009
00
2.094
3.3.90369900

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Ornamentação Pça Sta Luzia - Busto Pe.Eustaquio
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ConstPassarela Paralela Rod.S.J.S.Negra/Guimarania
Obras e Instalações de Domínio Público

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção da Limpeza Pública
Outros

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
Obras e Instalações de Natureza Industrial

AGRICUL TURA
Extensão Rural
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Const Ponte Corrego Bexiga-Mata Silvano
Obras e Instalações de Domínio Público

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADMINISTRAÇAo
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTATIV.CONSELHO TUTELAR
Outros Serviços de Pessoa Fisica

1.000,00

446,00

1.900,00

1.200.925,00

8.000,00

30000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



.02
01

. 10

. 01

08
243
0005
00
2.303
3.3.903999.00

08
306
0005
00
1.047
33.90.300700

08
331
0005
00
2.028
3.3903099.00

10
244
0005
00
1.610
44.9051.01.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Implantação Casa Triagem Crianças/Adolescentes - Drogas
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 300,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Combate a Vulnerabilidade Social
Gêneros de Alimentação 323,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
Outros Materiais de Consumo 250,00

SAÚDE
Assistência Comunitária

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Implantação Clinica Rural
Obras e Instalações de Dominio Público 500,00

MANUT.ATIV.CONSELHO ASSISTSOCIAL
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB 500,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral

IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
10
02
04
122
0009
00
2055
3.1.90.110300

04
122
0009
00
2700
3.3.90399900

MANUTENÇAO IGD-SUAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 3.200,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 38 9-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
Outros Materiais Permanentes 700,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.000,00

11.714,00

14.729,00

37.250,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
Outros Materiais de Consumo

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
Outros Materiais de Consumo

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇAOIGD-SUAS
Outros Materiais Permanentes

02
01
10

.02

04
122
0009
00
2.700
4.4905299.00

08
243
0005
00
2.104
3.3.90309900

08
244
0005
00
2.049
3.3.903099.00

08
244
0005
00
2.049
3.3.9039.99.00

08
244
0005
00
2.201
4.4.90529900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
ADMIN
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONÔMICO I
Outros Materiais Permanentes 2.700,00

02
01
11
01

04
122
0017
00
2.064
4.4905299.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 383 -1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

INDÚSTRIA
Promoção Industrial

INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
TRABALHO
FOMENTO AO TRABALHO

INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
11
01
11
334
0017
00
1.092
3.3.90.399900

22
661
0017
00
1020
4.4.90510200

02
01
12
01

27
812
0003
00
1.050
4.490510200

27
812
0003
00
1.157
3.3.90399900

27
812
0003
00
1.158
4.490510200

FORTALECIMENTO DO EMPREENDEDORISMO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL
Obras e Instalações de Dominio Patrimonial

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Implantação do Centro Avançado Esportivo
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Revitalização do Bosque da Matínha
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial

52.327,00

10.000,00

2.000,00

10.000,00

4.153,00

..

02
01
13
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 383 -1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

755,00

1.000,00

2.170,00

80.528,00

29.800,00

220.000,00

PATRULHA MECANIZADA RURAL
Outros

PATRULHA MECANIZADA
Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
AGRICUL TURA
Formação de Recursos Humanos
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIP)I,ÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

MANUTDE CONVÊNIOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

PERFURAÇÃO POÇO ARTESIANO
Obras e Instalações de Natureza Industrial

PATRULHA MECANIZADA
Máquinas e Equipamentos Agricolas e Rodoviários

02
01
13

• 01

20
128
0004
00
2.080
3.3.90.1801.00

20
601
0004
00
1.038
4.4.9052.2300

20
601
0004
00
1.038
4.4.90522300

20
601
0004
00
2.086
3.1.90049900

20
601
0004
00
2.126
3.390399900

20
606
0004
00
1.172
4.4.90.51.03.00

8:000;DO-
9-1800 - CEP 38740-000

AGRICUL TURA
Extensão Rural 1
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS P~ODUTORES RURAIS

20
606
0004
00
2.069 CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL

___ 3..3.90.39.99.00_0utros Serviços de ;j"erceiros Pessoa duridica

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34)



02
01
14

• 01

06
122
0008
00
1.033
4.4.905299.00

06
122
0008
00
1.034
3.3.903999.00

06
181
0008
00
1.015
4.4.90529900

06
181
0008
00
1.057
4.4.90.61.02.00

06
182
0008
00
2.200
3.3.50.410100

06
182
0008
00
2.200
3.390309900

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .
SEGURANÇAPÚSLlCA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

PROJETO OLHO MÁGICO
Outros Materiais Permanentes

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CíD.ADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
Outros Materiais Permanentes

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
Aquisição de Imóveis de Domínio Patrimonial

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
CONTRIBUiÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDi'lDANIA

ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
Outros Materiais de Consumo

40.000,00

14.794,00

3.600,00

24.610,00

20.000,00

2.826,00

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCíCIO PLENO DA CIDl\DANIA

06
182
0008
00
2.200 ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL

__ 3....3.JllL3699~OO_Outros Se[viços de P.essoa F.ísica_ 20,OO~O-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063 . Fone: (34) 3839.1800 . CEP 38740.000



EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

.- .
PREFEITURA MUNICIPAL

DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

. 01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .

06 SEGURANÇÁFiúBLlCA
182 Defesa Civil
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.200 ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
3.3.90399900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 14.490,00

15 URBANISMO
452 Serviços Urbanos
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID;\DANIA
00

• 2.072 MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO~
3.390399900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6000,00

15 URBANISMO
452 Serviços Urbanos
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.072 MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
4.4.905299.00 Outros Materiais Permanentes 1.000,00

26 TRANSPORTE
123 Administração Financeira
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID,'\DANIA
00
2.058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
33.903099.00 Outros Materíais de Consumo 600,00

26 TRANSPORTE
123 Administração Financeira
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
3.39039.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1000,00

02
01
17
01
18
541 Preservação e Conservação Ambiental
0006 CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUS-I-ENTABILlDADE

00 \
2.061 PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
3.390309900 Outros Materiais de Consumo ~ 125,00

P<aç> Olimpio G"c;a B<andão, 1452 • Telefax' (34) 3831.2063 • Fone, (34)i.'800 .CEP 38740-000



. , •
PREFEITURA MUNICIPAL

DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2973 DE 3 DE JUNHO DE 2013

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
Outros Materiais de Consumo

•..

•

02
• 01

• 10
.02

08
243
0005
00
2.104
3.3.9030.99.00

I TOTAL

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 3 de junho de 2013.

\ /I
SICAMPOS DE SIQUEIRA

\'refeito Municipal

,pUbli.çada(O)-JOrnal~: ....~
,L ~(> •..:.•~-2l .oi',.!',
~lX1.;;.M!~'áti;:d:~)'n~'p~:;a~~
da Prefeitura Municipal de Patrocinio
de..3aJQ'112013 a .0+110.12013

12.580,00

3.680.223,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021

